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Funcao

Nome

Rubrica

Direcdo do Centro
Diretor

Vice-Diretor

Paulo Pinheiro Machado
paul 0.pinheiro.machado@uf sc.br

SdniaWeidner Maluf
mal uf @cfh.ufsc.br

Chefes e Subchefesde

Departamentos e
Coordenadoria
Especial

Antropologia

Oscar Cdavia Saez
occs@uol .com.br

Alberto Groisman
aberto@cfh.ufsc.br

Coordenadoria
Especial de
M useologia

Wagner Miquéias Felix Damasceno
wagnermiquei as@gmail.com

Filosofia

Cléudia Pellegrini Drucker
cdrucker @cfh.ufsc.br

Léo Afonso Staudt
staudt@mbox1.ufsc.br

Geociéncias

Jodo Carlos Rocha Gre

gre@cfh.ufsc.br

Janete Josina de Abreu
jabreu2@gmail.com

Histéria

Henrique Espada Rodrigues Lima Filho
henrigue.espada@gmail.com

Marcio Roberto Voigt
mrvoigt@superig.com.br

Psicologia

AnalLuciaMandeli de Marsillac
anamarsillac@ufsc.br

IUri Novaes Luna
iuri.luna@ufsc.br

Sociologia e
Ciéncia Palitica

Carlos Eduardo Sell
sell@cfh.ufsc.br

Marciada SilvaMazon
marciadasi | vamazon@yahoo.com.br

Coordenadorese

Subcoordenadores de

Programas de Pos-
Graduacao

Antropologia

Edviges Martaloris
coordenacaoppgas@contato.ufsc.br

Rafad Victorino Devos
rafaeldevos@yahoo.com

Doutor ado
Interdisciplinar

TeresaKleba Lisboa
tkleba@gmail.com

Sandra Noemi Cucurrulo de Caponi
sandracaponi @gmail.com

Filosofia

Alexandre Meyer Luz
meyerluz@terra.com.br

Marcos José Mller-Granzotto
mjmuller @cfh.ufsc.br

Geografia

Aloysio Marthins de Araljo Junior
aloysio@ced.ufsc.br
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Elson Manoel Pereira
elsonmp@hotmail.com

Histéria

Eunice Sueli Nodari
eunice@cfh.ufsc.br

Silvio Marcus de Souza Correa

Psicologia

Carmen L eontina Ojeda Ocampo Moré
carmenloom@gmail.com

Carlos Henrique Sancineto da Silva
Nunes
carloshnunes@mac.com

Sociologia
Palitica

Y an de Souza Carreirdo
yancarrei rao@uol.com.br

Jacques Mick
jmick@floripa.com.br

Oceanografia

Antonio Henrique da Fontoura Klein
klein@cfh.ufsc.br

Felipe Mendonca Pimenta
felipe.pimenta@ufsc.br

Representantes
Discentesdo CFH

Antropologia

Amanda Caroline Macidl Ferreira
Matricula 12102043
amandacarolinemf @live.com

Pedro VieiraHomem
Matricula 12102061
pvhfloripa@hotmail.com

Filosofia

Ciéncias Sociais

Psicologia

Histéria

Geografia Pedro TeixeiraA. V. Silveira
pedrovergasta@gmail.com
Augusto Henrique W. Martins
gutohwm@hotmail.com

Museologia

Oceanografia

Representantes do
CFH no CUn

Antropologia
(Titular)

AliciaNorma Gonzd ez de Castells
aliciacastells@superig.com.br
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Psicologia KéiaMahere
(Suplente) maheirie@gmail.com
Representantes dos Titular
Tecn!cc_)s . Titular
Administrativos
Representantes do Psicologia Maria Chalfin Coutinho
CFH naCamarade maria.chalfin@ufsc.br
Extensdo
Representantes do Psicologia Maria Aparecida Crepaldi — dois

CFH naCéamarade
Pesquisa

anos, a partir de 01/07/2013
maria.crepaldi@gmail.com

Coordenadorese
Subcoordenadoresde
Curso de Graduacao

Ciéncias Sociais

Jeremy Paul Jean Loup Deturche
jeremy.deturche@gmail.com

Jean Gabriel Castro da Costa
jeancastrocosta@gmail.com

Filosofia

Celso Reni Braida
crbraida@gmail.com

Denilson Luis Werle
diwerle@yahoo.com.br

Geografia

Carlos José Espindola

cie@cfh.ufsc.br

José Messias Bastos
jbastoss7@gmail.com

Histéria

Renata Palandri Sigolo Sell
rpalandri @hotmail.com

Fernando Candido da Silva
zecfer@yahoo.com.br

Oceanogr afia

Marinez Eymael Garcia Scherer
marinezscherer@gmail.com

Antbnio Fernando Harter F. Filho
antonio.fetter @ufsc.br

Psicologia

Leandro Castro Oltramari
|eandrooltramari @gmail.com

Carlos José Naujorks
carlos.naujorks@ufsc.br

Geologia

Juan Antdnio Altamirano Flores
juan.flores@cfh.ufsc.br

Roberto Sacks de Campos
beto.decampos@gmail.com

Museologia

Luciana Silveira Cardoso
luciana.silveira@uf sc.br

Thain& Castro Costa Figueiredo
thai nacastrocosta@gmail.com
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Antropologia

Gabriel Coutinho Barbosa
ggabriel bar@gmail.com

Maria Eugenia Dominguez
eugison@yahoo.com

Licenciatura
Intercultural
Indigena do Sul
daMata
Atlantica

Lucas de Melo Reis Bueno
lucasrei shueno@gmail.com
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